
GR dd. 16 december 2021 nr. 9. Pagina 1 van 2

STAD NIEUWPOORT

UITTREKSEL UIT HET NOTULENBOEK VAN DE GEMEENTERAAD IN ZITTING OP 16 
DECEMBER 2021.

Rik Lips: Voorzitter;
Geert Vanden Broucke: Burgemeester;
Bert Gunst, Kris Vandecasteele, Frans Lefevre, Ann Gheeraert: Schepenen;
Jos Decorte: Voorzitter Bijzonder Comité Sociale Dienst;
Patricia Markey-Deconinck, Karin Debruyne Vancoillie, Adina Counye, Wim Demeester, Eddy Louwie, 
Matthias Priem, Arnel Lemaire, Jo Rousseau, Sabine Slembrouck, Maarten Claeys, Nicolas Vermote, 
Bill Vermeylen, Johan Vanblaere, Roland Woestijn: Raadsleden;
Benoit Willaert: Algemeen Directeur

Openbare Zitting
9. GOEDKEURING AANPASSING 2 MEERJARENPLAN 2020-2025 - STAD NIEUWPOORT.

De Raad,

Gelet op art. 40 §1 van het decreet lokaal bestuur;

Gelet op art. 254, 255 en 256 van het decreet lokaal bestuur, met betrekking tot het meerjarenplan;

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering dd. 30 maart 2018 over de beleids- en 
beheerscyclus;

Gelet op het ministerieel besluit dd. 26 juni 2018 over de beleids- en beheerscyclus;

Gelet op het raadsbesluit dd. 9 april 2020 betreffende de goedkeuring  meerjarenplan 2020 – 2025 
voor het van Stad Nieuwpoort;

Overwegende dat vanaf 2020 de meerjarenplannen van de Stad en het OCMW samen beoordeeld 
moeten worden; dat de controles op autofinancieringsmarge en gecumuleerd budgettair resultaat 
moeten gebeuren op het niveau van Stad en OCMW samen; dat dit niet hoeft op het niveau van de 
Stad alleen;

Overwegende dat een aanpassing 2 van het meerjarenplan 2020-2025, goedgekeurd in de 
gemeenteraad dd. 9 april 2020, moet gebeuren;

Overwegende dat het beschikbaar geraamd budgettair resultaat van het geconsolideerde 
meerjarenplan 2020-2025 in geen enkel jaar negatief is;

Overwegende dat onderstaand schema M2 enkel de cijfers voor de entiteit Stad Nieuwpoort 
weergeeft;



GR dd. 16 december 2021 nr. 9. Pagina 2 van 2

M2: Staat van het financieel evenwicht

Budgettair resultaat Rek 2020 Mjp 2021 Mjp 2022 Mjp 2023 Mjp 2024 Mjp 2025
I. Exploitatiesaldo (a-b) 6.031.602 2.897.674 2.999.482 3.739.501 4.143.853 4.250.732
   a. Ontvangsten 34.987.086 35.613.357 37.131.810 37.468.500 37.958.170 38.219.281
   b. Uitgaven 28.955.484 32.715.683 34.132.328 33.728.999 33.814.317 33.968.549
II. Investeringssaldo (a-b) -3.868.184 -9.120.182 -5.928.830 -21.503.550 -2.023.830 -1.050.000
   a. Ontvangsten 1.677.787 2.277.102 1.049.450 1.066.450 8.206.450 3.700.000
   b. Uitgaven 5.545.972 11.397.284 6.978.280 22.570.000 10.230.280 4.750.000
III. Saldo exploitatie en investeringen (I+II) 2.163.418 -6.222.508 -2.929.348 -17.764.049 2.120.023 3.200.732
IV. Financieringssaldo (a-b) -1.440.341 -1.298.991 -1.889.363 -1.270.056 -1.255.523 -1.268.373
   a. Ontvangsten 589.775 594.380 594.990 611.060 630.804 507.613
   b. Uitgaven 2.030.116 1.893.371 2.484.353 1.881.116 1.886.327 1.775.986
V. Budgettair resultaat van het boekjaar (III+IV) 723.077 -7.521.499 -4.818.711 -19.034.105 864.500 1.932.359
VI. Gecumuleerd budgettair resultaat vorig boekjaar 44.429.956 45.653.033 38.131.534 33.312.823 14.278.719 15.143.219
VII. Gecumuleerd budgettair resultaat (V+VI) 45.153.033 38.131.534 33.312.823 14.278.719 15.143.219 17.075.578
VIII. Onbeschikbare gelden 0 0 0 0 0 0
IX. Beschikbaar budgettair resultaat (VII-VIII) 45.153.033 38.131.534 33.312.823 14.278.719 15.143.219 17.075.578

Autofinancieringsmarge Rek 2020 Mjp 2021 Mjp 2022 Mjp 2023 Mjp 2024 Mjp 2025
I. Exploitatiesaldo 6.031.602 2.897.674 2.999.482 3.739.501 4.143.853 4.250.732
II. Netto periodieke aflossingen (a-b) 1.440.341 1.298.991 1.314.364 1.270.056 1.255.523 1.268.373
   a. Periodieke aflossingen conform de verbintenissen 2.030.116 1.893.371 1.909.354 1.881.116 1.886.327 1.775.986
   b. Periodieke terugvordering leningen 589.775 594.380 594.990 611.060 630.804 507.613
III. Autofinancieringsmarge (I-II) 4.591.261 1.598.683 1.685.118 2.469.445 2.888.330 2.982.359

Gecorrigeerde autofinancieringsmarge Rek 2020 Mjp 2021 Mjp 2022 Mjp 2023 Mjp 2024 Mjp 2025
I. Autofinancieringsmarge 4.591.261 1.598.683 1.685.118 2.469.445 2.888.330 2.982.359
II. Correctie op de periodieke aflossingen (a-b) 30.205 55.869 223.322 347.832 503.533 544.098
   a. Periodieke aflossingen conform de verbintenissen 2.030.116 1.893.371 1.909.354 1.881.116 1.886.327 1.775.986
   b. Aangewezen aflossingen o.b.v. de financiële schulden 1.999.911 1.837.502 1.686.032 1.533.284 1.382.794 1.231.888
III. Gecorrigeerde autofinancieringsmarge (I+II) 4.621.466 1.654.552 1.908.440 2.817.278 3.391.863 3.526.457

BESLUIT: 15 JA, 0 NEEN  ( ), BIJ 6 ONTHOUDINGEN(Matthias Priem Arnel Lemaire Jo 
Rousseau Sabine Slembrouck Nicolas Vermote Johan Vanblaere ):

Art.1. De aanpassing 2 aan meerjarenplan 2020-2025 voor de entiteit Stad Nieuwpoort vast te 
stellen en goed te keuren.

Art.2. Kennis van dit besluit te geven aan de financiële dienst.

Namens de Gemeenteraad:
De Algemeen Directeur De Voorzitter
Benoit Willaert Rik Lips

Nieuwpoort, 16 december 2021
Voor eensluidend afschrift:

De Algemeen Directeur De Voorzitter

Benoit Willaert Rik Lips


